Администрация сельского поселения Сандугачевский  сельсовет муниципального района Янаульский  район Республики Башкортостан
KАРАР                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 март 2019й                                № 24                    29 марта 2019г

О внесении дополнений в  План мероприятий по противодействию коррупции на 2018-2020 годы в  сельском поселении
Сандугачевский сельсовет  муниципального района Янаульский район  Республики Башкортостан
В соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Распоряжения Главы Республики Башкортостан от 16 июля 2018 года № РГ-122 «О внесении изменений в распоряжение Главы Республики Башкортостан от 29 декабря 2017 года № РГ-257 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Республике Башкортостан на 2018 год», в соответствии с Национальным планом противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утвержденным Указом Президента РФ от 29.06.2018 года № 378, распоряжением Главы Республики Башкортостан от 24.12.2018 года № РГ-280 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Республике Башкортостан на 2019-2021 годы»  и в целях дальнейшего развития системы противодействия коррупции в сельском поселении Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан Администрация сельского поселения Сандугачевский сельсовет  муниципального района Янаульский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести дополнения  в   план мероприятий по противодействию коррупции на 2018-2020 годы в сельском поселении Сандугачевский сельсовет  муниципального района Янаульский район согласно приложения.
   2. Обнародовать данное постановление на информационном стенде администрации сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, по адресу: 452812, РБ, Янаульский район, с. Сандугач, ул. К.Садретдинова, д.5 и разместить на  сайте  сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: http://sp-sandugach.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

сельского поселения                                                                                  Т.Ш.Куснияров
Приложение

утверждено постановлением Администрации

                                                                                                                              сельского поселения Сандугачевский сельсовет

муниципального района Янаульский район

от 29 марта   2019 года  № 24

ДОПОЛНЕНИЯ, вносимые в ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции на 2018 - 2020 годы

в сельском поселении Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
	N п/п
	Содержание мероприятий
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Обеспечение  применения предусмотренных законодательством мер юридической ответственности в каждом случае несоблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции. Освещение  информации о фактах нарушений и принятых мерах ответственности
	Администрация сельского поселения Сандугачевский сельсовет
	постоянно

	2
	Обеспечить своевременность направления в  Аппарат Правительства Республики Башкортостан  и полноту сведений о применении к лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия
	Глава сельского поселения, Управляющий делами Администрации сельского поселения Сандугачевский сельсовет

	постоянно

	3
	Направление  копий актов  прокурорского реагирования о нарушениях антикоррупционного законодательства и ответов на них в  Управление Главы РБ по противодействию коррупции Аппарата межведомственного Совета общественной безопасности РБ
	Управляющий делами Администрации сельского поселения Сандугачевский сельсовет
	постоянно

	4
	Проведение на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет онлайн-опросов посетителей сайта об их мнении об уровне коррупции в Администрации сельского поселения Сандугачевский сельсовет, и эффективности принимаемых антикоррупционных мер
	Администрация сельского поселения Сандугачевский сельсовет

	ежегодно до 30 апреля